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Kolejna edycja "Wędrówek kulinarno- krajoznawczych" 

 
  
 W dniu 14 listopada 2015 r. w Domu spotkań 
"Na pograniczu kultur" w Kumowie Plebańskim 
gościliśmy uczestników kolejnej edycji "Wędrówek 
kulinarno-krajoznawczych" organizowanych przez 
Fundację "Wczoraj i dziś dla jutra" z Lubartowa.  
 Podczas spotkania Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy Leśniowice zapoznał uczestników z 
osiągnięciami gminy Leśniowice oraz dalszymi 
planami rozwoju.  
 Ponadto uczestnicy wędrówek wzięli udział w 
warsztatach kuchni ukraińskiej, podczas których 
wspólnie z gospodyniami z ukraińskiej gminy 
Huszcza, odkrywali tajniki kuchni polsko-ukraińskiego 
pogranicza. Goście udali się także nad Zalew 
"Maczuły" w Horodysku, gdzie dzięki uprzejmości 
Wójta Gminy Leśniowice oraz Pana Krzysztofa 
Tarajko - uczestnika prac archeologicznych 
prowadzonych na Horodysku, poznali dzieje 
istniejącej tu niegdyś osady słowiańskiej. Wędrówkę 
kulinarno-krajobrazową zakończyła degustacja 
wspólnie przygotowanych potraw, w tym ukraińskich 
bulbanek,  żeberek oraz kapuścianek.  
 Wszystkim uczestnikom spotkania serdecznie 
dziękujemy za smacznie spędzony wyjątkowy czas i 
zapraszamy do odwiedzania gminy Leśniowice. 
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V Międzypowiatowy Festiwal Zespołów Śpiewaczych 
 
  
 W dniu 15 listopada 2015 r. w Werbkowicach 
odbył się V Międzypowiatowy Festiwal Zespołów 
Śpiewaczych, w którym udział wzięło 14 zespołów 
oraz 9 solistów/duetów. 
 W festiwalu nie mogło również zabraknąć 
naszych zespołów śpiewaczych tj. „Sielanek”, 
„Kumowianek” i „Rakołupianek”. 
 W kategorii zespoły a'capella, nasze dwa 
zespoły zajęły najwyższe miejsca na podium, a 
mianowicie I miejsce zajęły „Sielanki” a II miejsce 
„Rakołupianki”. 
 W kategorii soliści i duety wystąpiła Karolina 
Panas z Zespołu Śpiewaczego „Rakołupianki”, która 
otrzymała wyróżnienie. 
 Nagrodzonym gratulujemy! 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 

 
 
 

 

II Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Wola 
Uhruska 

 
  
 W dniu 15 listopada 2015 r. w Woli Uhruskiej 
odbył się II Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Wójta 
Gminy Wola Uhruska. Turniej rozegrano systemem 
szwajcarskim na dystansie 7 rund, tempo gry 15’ + 
15’’ na ruch. 
 W turnieju wzięło udział 30 szachistów w tym 
także zawodniczki z UKS Astra Leśniowice. 
 W końcowej klasyfikacji nasze zawodniczki w 
kategorii do lat 16 zajęły następujące miejsca: 

 Natalia Oszust - VII miejsce 

 Karolina Radecka - XI miejsce  
  
 

oprac. Agnieszka Raczyńska  
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Spektakle profilaktyczne w szkołach 
 
 W dniach 16 i 17 listopada 2015 r. odbyły się 
spektakle profilaktyczne przedstawione przez Teatr 
Kurtyna z Krakowa, które adresowane były dla dzieci i 
młodzieży ze Szkół Podstawowych i Gimnazjum z 
terenu naszej gminy. Do Szkoły Podstawowej w 
Leśniowicach dowiezione zostały dzieci ze szkoły w 
Rakołupach i Teresinie. W Szkole Podstawowej w 
Leśniowicach i w Sielcu młodsze dzieci z klas 0 – 3 
obejrzały przedstawienie pt.”Z miłości do serduszka”, 
które uczyło dzieci poznawać zasady zdrowego 
żywienia, oraz pokazywało niepożądane skutki 
uzależnień..W klasach 4-6 zaprezentowano 
opowiadanie pt.”Nie jesteś sam”, które opowiadało o 
młodzieży, która nie jest w pełni świadoma zagrożeń i 
niebezpieczeństw czyhających na nich w codziennym 
życiu. 
 Młodzież z Gimnazjum miała możliwość 
obejrzenia historii pt.” Bilet do Raju”, która 
podejmowała problematykę relacji w rodzinie oraz 
drogę młodego człowieka do uzależnienia od 
dopalaczy. 
 Inscenizacje były interesującą lekcją 
profilaktyki, skłaniającą do  refleksji, do krytycznego 
myślenia i argumentowania. 
 

 oprac. Beata Radecka  
  
  
 

 

 

 
 

 
 

 

 
Narada kierownictwa 

 
 
 W dniu 17 listopada 2015 r. w Urzędzie 
Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa. 
Podczas narady dokonano analizy podatkowych 
uchwał okołobudżetowych na rok 2016 oraz 
wypracowano materiały pod obrady sesji Rady Gminy 
Leśniowice zaplanowanej na dzień 26 listopada br. 
 Ponadto omówiono wnioski z poprzednich 
kierownictw oraz sprawy bieżące dotyczące 
prawidłowego funkcjonowania urzędu. 

  
 
 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
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Posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy 
 
 
 W dniu 19 listopada 2015 r. w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się 
posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Leśniowice. 
 Podczas posiedzenia komisje zapoznały się z 
projektami uchwał w sprawie: 
 

 określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości obowiązujących na terenie 
gminy Leśniowice na 2016 r.;  

 określenia wysokości rocznych stawek 
podatku od środków transportowych na rok 
2016 i lata następne; 

 określenia wzorów deklaracji i informacji 
podatkowych w zakresie podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego; 

 wprowadzenia opłaty oraz zwolnień z opłaty 
od posiadania psów; 

 wprowadzenia opłaty targowej, określenia 
zasad ustalania i poboru oraz terminów 
płatności, wysokości stawek dziennych opłaty i 
zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, 

 zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Leśniowice na 2016 rok. 

 
 Wszystkie przedłożone projekty uchwał po 
dyskusjach i wyjaśnieniach komisje zaopiniowały 
pozytywnie. 
 Członkowie komisji zatwierdzili również 
średnią cenę skupu żyta przyjmowaną do obliczenia 
podatku rolnego na 2016 r. oraz średnią cenę 
sprzedaży drewna. 
 Ponadto komisja socjalna na swoim 
posiedzeniu zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała 
Roczny Program Współpracy Gminy Leśniowice z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2016 rok. 
 Natomiast komisja gospodarcza zapoznała się 
i pozytywnie zaopiniowała Informację z realizacji 
uchwały Nr XXI/133/2013 z dnia 6 czerwca 2013 r. w 
sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Leśniowice za 2014 rok i I półrocze 
2015 r. z uwzględnieniem uchwał określających 
zasady gospodarowania odpadami komunalnymi na 
terenie gminy. 
  
 

oprac. Mariola Zawiślak  
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